
Sbírka zákonů a nařízení, č. 3. 3

§ 3.
Nařízení. toto nabývá účinnosti dnem 1. 

ledna 1932; jeho provedením se pověřuje mi
nistr financí v dohodě s ministry průmyslu, 
obchodu a živností a pro zásobování lidu.

Udržal v. r.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. j.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

3.

Vládní nařízení 
ze dne 22. prosince 1931 
o nejvyšších cenách zápalek.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle § 17 cis. nařízení ze dne 29. srpna 1916, 
jč. 278 ř. z., o dani ze zapalovadel, jehož plat
nost a působnost byla rozšířena zákonem ze 
dne 9. října 1919, č. 550 Sb. z. a n., na Sloven
sko a podle zákona ze dne 12. srpna 1921, č. 
316 Sb. z. a n., i na Podkarpatskou Rus:

§ 2.

Ustanovení § 1 tohoto nařízení neplatí pro 
prodej přepychových zápalek: bengálských, 
větrných, voskových, salonních (opatřených 
pestrými lakovanými hlavičkami, balení č. 
XII) a dlouhých zápalek (balení č. XIII). 
Výrobci těchto zápalek jsou však povinni 
oznámiti před uvedením zápalek do prodeje 
ministerstvu financí výrobní a prodejní ceny 
za účelem jejich přezkoušení.

§ 3.

Kdo odebírá zápalky na vagony, jest povi
nen při prodeji překupníkům dodati zápalky 
v původních bednách (továrním balení). 
K prodeji 100 kusů jednotlivých balení a více 
najednou jedinému překupníku jsou zavázáni 
pouze ti prodavači, kteří odebírají zápalky 
pravidelně v balení bednovém.

§ 4.

Prodavači v drobném jsou povinni vyzna
čili zřejmě ve své obchodní místnosti nejvyšší 
cenu zápalek stanovenou pro prodej v drob
ném.

§ 5.

Porušení tohoto nařízení se trestá podle § 6 
zákona ze dne 17. října 1919, č. 568 Sb. z. a n., 
o trestání válečné lichvy.

§ 6.

§ I-
Při prodeji zápalek všech druhů a způsobů 

balení, vyjímajíc zápalky uvedené v § 2 tohoto 
nařízení, nesmějí býti pro tuzemskou spo
třebu překročeny tyto ceny:

za 100 krabiček zápalek při va
gónových dodávkách netto za ho
tové, franko stanice příjemcova . 27'— Kč,

za 100 krabiček zápalek při do
dávkách menších vagónového ná
kladu, avšak v původních bednách 
(tovární balení) netto za hotové, 
franko stanice příjemcova . . . 28'— Kč,

za 100 krabiček zápalek při do
dávkách menších než jedna pů
vodní^ bedna, nejméně však 100 
krabiček netto za hotové z obchodní 
místnosti prodavačovy ..... 28'50 Kč,

za jednotlivou krabičku zápalek 
netto za hotové z obchodní míst
nosti prodavačovy 0'30 Kč.

(r) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 
ledna 1932. Současně pozbývají účinnosti 
vládní nařízení ze dne 28. března 1923, č. 58 
Sb. z. a n., a ze dne 7. února 1925, č. 23 Sb. 
z. a n., o nejvyšších cenách zápalek.

(2) Provedením tohoto nařízení se pověřuje 
ministr financí v dohodě s ministrem prů
myslu, obchodu a živností.

Udržal v. r.

Dr. Beneš v. r.
Dr. Slávik v. r.
Dr. Trapl v. r.
Dr. Dérer v. r.
Dr. Meissner v. r. 
Dr. Matoušek v. r. 
Mlčoch v. r.

Dostálek v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Viškovský v. r. 
Dr. Czech v. r.
Dr. Spina v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Franke v. r.

Dr. Šrámek v. r.

1*


